SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO DE ALAGOAS
NÚCLEO REGIONAL DE PÃO DE AÇÚCAR

Pão de Acúçar, 22 de Março de 2023

Ofício SINTEAL n°40/2023

À Sua Senhoria a Senhora

Silvana Aparecida Belfort Sparapan de Melo

Secretária Municipal de Educação de Jacaré dos Homens- Al

Assunto: Indicação de Conselheiro Titular e Suplente representantes dos(as) trabalhadores(as)
da Educação, professores(as),

Senhora Secretária,

Cumprimentando V.Sa„ em atenção ao que determina a Lei Federal 14.113/2020 - Lei do Novo FUNDEB
no seu Art. 34, inciso IV e suas alíneas, § 1° e seus incisos e o § 2°, inciso III, que determina quem indica
a representação de professores/as, o Núcleo Regional SINTEAL de Pão de Açúcar reunido com membros
de sua categoria, indica para conselheiros do Conselhos do FUNDEB no mandato de 2023 a 2026 os(as)
representantes abaixo informados(as), segue em anexo as cópias: CPF, RG e comprovante de
residência.

Nome da indicação para Titular de Professor

Maria de Lourdes Mota Pereira

Telefone:(82) 99662-6994

CPF: 647.401.454-72

Nome da indicação para Suplente de professor

Maria da Penha Campos

Telefone: (82) 99993-4278

CPF: 040.723.414-37

Certos de contarmos com sua atenção para os encaminhamentos dos trâmites necessários,
agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Erivaldo Valentim dos Santos

Presidente do Núcleo Regional do SINTEAL de Pão de Açúcar

Av, Braulio Cavalcante, 533 - Centro - Pão de Açúcar-AL - site: www.sinteal.org.br - e-mail: paodeacucar@sinteal.org.br
Fone: (82) 3624-2004 - CEP: 57.400-000